3aMeuaHus U IMPeIJIOsKeHNs, TOCTYITAIoIIMe IO JAHHOMY ITPOEKTY, MTPOCKUM HalpaB/IsSTh B
miucbMeHHOM Bume B Angvunuctpaiyio MO «HukomaeBckuii paiiloH» Y IbSTHOBCKOM 006J1acTu
o agpecy: 433810 YibsHoBcKast o6yacTh p.1i. Hukonaeska, mi. Jlennna, 1 mim B
3JIEKTPOHHOM BUJIe 10 aapecy delpravo@mail.ru, Ten.: 2-17-44, oTBeTCTBEHHOE
moJskHOCcTHOe yinno AprytkuHa E.A. B cpok mo 16.01.2024 roga.

ITPOEKT or 15 gekabps 2023 roga

O BHeCeHUM M3MEeHEeHUN

B [TOCTAHOBJIEHME AIMUHUCTPALIAA
MYHUIIMITAIBHOTO 00pa3oBaHmsI
«HukomaeBckmit paiioH» Y IbSHOBCKOM 06/1aCTH
oT 26.06.2023 N°637

B coorBerctBun ¢ ®Depmepanbubiv 3akoHoM ot 08.11.2007 N°257-03 «0O6
aBTOMOOWJIBHBIX JIOpPOraxX WU JIOPOXKHOM JesTe/IbHOCTM B  Poccuickon
demepaly ¥ O BHECEHMM M3MEHEHMI B OTHEe/IbHbIe 3aKOHOAATE/bHbIE aKThI
Poccuiickon @epepauyun», @egepanbuHbiM 3akoHOM oT 06.10.2003 N° 131-D3
«O6 O06mMX NpPUHLUMIIAX OpraHMsaluy MEeCTHOrO CaMOYIIpaBJeHMusI B
Poccuitickonn ~ @Depmepaumm», 1. 2  IlocraHoBnenmst ~ AOMMHUCTpaLu
MYHULIMIIAJIBHOTO 0O6pa3oBaHus « HukosiaeBckuit paitoH» Y JIbTHOBCKOM 00J1acTu
or 26.06.2023 N°2637 «O6 yTBepXKAEHUM MYHUIMUIAIBLHONW IPOrPaMMbI
«Pa3Butue - TpPAaHCHOPTHOM  CUCTEMbIl  MYHULMIIAJBHOIO  OOpa3sOBaHMS
«HukonaeBckmii paiioH» YJIbIHOBCKOM ob6sactu Ha 2023-2027 roppr»,
ITOCTaHOBJISIET:

1. BHect  mM3MeHeHMsT B IIOCTAHOBJIEHME  AIMMUHUCTpAIUN
MYHUIIUITAIbHOTO 0OpasoBaHus « HukosaeBckmit paitoH» YJIbTHOBCKOM 00J1acT
or 26.06.2023 N°637 «O6 yTBepKIeHMM MYHUIIUIAILHOM IPOrpaMMbl
«PasBuTue - TpPaHCIIOPTHOM  CHUCTEMBI  MYHULMIIQAJIBHOIO  OOpa3OBaHMUS
«HwukomaeBckuit patoH» Y abssHOBCKOM o6s1acty Ha 2023-2027 rombr».

1.1. B mnacmopre MyHMUMIAJbHOM mNporpamMmbl pasmen «9. OO6bEMBI
(buHaHCHMpPOBaHUS» U3JIOKUTD B () (1A% )11 (7 pemaKiIun: «O611asa
mpezIosaraeMasl CyMMa pacxXoAoB Ha peain3aliio MepOIpUsITUIA IPOrpaMMbl U3
610[3KeTa MYHUIIUIIATILHOTO o6pasoBaHus coctasasger 157933,22 Teic.pybiiein, B
TOM YMCJIE TIO TOJIaM:

2023 rom - 58881,1 ThIC. pyo.

2024 ron - 24763,03 ThIC.pYO.

2025 rop, - 24763,03 ThiC.pyO.

2026 rom - 24763,03 ThIC.pYO.

2027 ron - 24763,03 ThIC.pYO.

1.2. B paspene 5 «5. PecypcHoe ob6ecmeuenme IIporpammbi» ab3air
MIepBbIN, U3JIOKUTb B ciedyioniein pegakuum: «OO6IIas mpenmosaraemMas cyMma
pacxomoB  Ha peammsanuio  Mepornpusatuii  IIporpaMmel  cocTaBisieT
157933,22 ToIC. pybsien (nmpuioskenue 2,3 k [Iporpamme), B TOM umciie:


mailto:delpravo@mail.ru

2023 rog - 58881,1 ThIC. pYO.
2024 rom - 24763,03 ThIC.pYO.
2025 rog - 24763,03 ThIC.pYO.
2026 rom - 24763,03 ThIC.pYO.
2027 rom - 24763,03 TIC.pYO

1.3.B macniopte Ilommporpammbl «be3omnacHble ¥ KaueCTBEHHbIE TOPOTU
MYHULIMIIAJIBHOTO oOpasoBanmusi «HwuxkosmaeBckuit  paiioH»  YJIbSIHOBCKOM
obimactu B 2023 - 2027 romax» pasgen 7 «O6beéMbl (GUHAHCUPOBAHUS TIO
MCTOYHMKAM M CpPOKaM» WM3JIOKUTb B cjaenyiomien pegakuym: «QO61as
mpeArojaraeMas ~CyMMa  pacXOJOB  Ha  peajausaluio  MepOIpPUSITUIA
MOATIPOTPAaMMbI M3  OIOJKeTa MYHUIMIIAJIbBHOTO OOpa3oBaHMSI COCTaBJIIET
157917,1 ThiC. py6Jiei, B TOM 4KCIIe 110 FOaM:

2023 rom - 58877,9 thic. py6. (47855,0 ThIC.pY6. - cy6emmmm; 110229
TBIC.py0O. — MECTHBI OIOKET);

2024 rom - 24759,8 Teic.py6. (2000,0 THIC.pYO. - cy6emmum; 4759,8
TBIC.pyO. — MECTHBI OIOIKET);

2025 rom - 24759,8 ThIc.py6. (2000,0 ThIC.pYO. - Ccybemmuum; 4759,8
ThIC.pY0. — MECTHbBIN OIOAKET);

2026 rom - 24759,8 TeIc.py6. (2000,0 THIC.pY6. - Ccybemmum; 4759,8
ThIC.pYO. — MECTHbIN OIOKET);

2027 rom - 24759,8 Thic.py6. (2000,0 THIC.pY6. - cy6Geumum; 4759,8
ThIC.pYO. — MECTHBIN OIOIKET).

1.4. B pasgmene 5 «PecypcHoe obGeclieueHue IOAIIPOrpaMMbI» ab3ail
TPeTui, U3JIOKUTh B cilemyrolen pemakimni: «O0I1Iasi OpMeHTMPOBOYHAsI CyMMa
PacxXo0B Ha peaan3aliiio MepONpPUITUI OAIIPOrpaMMbI cocTasasger 157917,1
TBIC. py0Jiel1, B TOM UMCJIE:

2023 rom - 58877,9 thic. py6. (47855,0 ThIC.py6. - cy6emmmm; 110229
TBIC.pyO. — MECTHBI OIOKET);

2024 rom - 24759,8 TeIic.py6. (2000,0 THIC.pYO. - cy6emmmm; 4759,8
TBIC.py0. — MECTHBII OIOKET);

2025 rom - 24759,8 ThIC.py6. (2000,0 ThIC.pY6. - Ccybemmum; 4759,8
ThIC.pY0. — MECTHbIN OIOKET);

2026 rom - 24759,8 TeIc.py6. (2000,0 THIC.pYO. - cy6emmum; 4759,8
ThIC.pYO. — MECTHbIN OIOIKET);

2027 rom - 24759,8 TthICc.py6. (2000,0 TBIC.pY6. - Cybcumuu; 4759,8
TBIC.pyO. — MECTHBIN OIOKET).

1.5. IIpunoxkenne N21 «OcHOBHBIE IieJIeBble MHAMKATOPBI M IOKa3aTe I
porpamMmbl «Pas3BuTie TPaHCIIOPTHOM CUCTEMbI MyHUIIMIIATLHOT'O 0Opa30BaHMs
«HuxomaeBckuin pamoH» Ha 2023-2027 rompl» K MYHULMIIAJIBHOM MPOTrpaMMe
M3JIOKUTD B CJIEAYIOIIEN pemaKIyu:

OcHoBHBbIE IIe/IeBbie MHIUKATOPbI ¥ MOKa3aTe /M IIPOorpaMMbI
«Pa3BuUTHE TPAHCIIOPTHOM CUCTEMbI MYHUIIMIIAIBHOTO 00pa30BaHMSA
«Hukomaesckuit paiion» Ha 2023-2027 rogb»



INE
/1

I_[e.TIeBbIe VMHANUKATOPbI U
IoKa3saTejin

Enguununa
U3MEPEeHUs

2023

2024

2025

2026

2027

«Be3omacHble ¥ KaueCcTBEHHbIE JOPOr'M MYHUIMIIATBHOIO 06pasoBanms « HukomaeBckuin
paiioH» YbsiHOBCKOI o6yactu B 2023 - 2027 rogax”

Honst aBToMOOUIbHBIX
JOpOr OBIIEro MOJIb30BaAHMS
MECTHOTO 3HaueHMsI,
COOTBETCTBYIOIINX
HOPMAaTUBHBIM TPeOOBaHUSIM
K TPaHCIIOPTHO-
9KCILTyaTallIOHHbIM
TOKa3aTeIsIM

%

56

58

59

60

61

KosmuectBO MOCTOB Ha
aBTOMOOMJIbHBIX JOPOrax
OOIIIEro MoJib30BaHUSI
MeCTHOT'O 3HaYeHs],
HaXOoOsALIMNXCS B
HEYIOBJIETBOPUTEIBHOM
COCTOSAHUN

Uncsto s, morubIimx B
pesynbtare I TII

qeJl.

CormanpHbIl pUCK (YUCTIO
Jintl, moctpamaBumx B JITIT)

qeJl.

TpaHCTIOPTHBIN PUCK
(xommuectBo OTII Ha
10TbIC.€11. TPAHCTIOPTHBIX
CpeJiCTB)

TPAHCIIOPTHOM  CUCTEMBbI

1.6. Ilpunosxkenne N°2 «Cucrema MeponpusiTuii ImporpamMmmbl «PasButne

MYHUIIUIIAJIBHOTO  0Opa3oBaHMs

«HuxkomaeBckuimn

parion» Ha 2023-2027 rompl» K MYHMUMIIQJIBHOM IIpOrpaMMe WU3JIOKUTh B
CJIeIYIOIIEN penaKLym:

n/mn

Haumenosanue pabot

Bcero

(TBIC. pybJIEN)

Hepnou " IMPOrHO3 I10 UCTOYHMKaM (bI/IHaHCI/II)OBaHI/ISI

2023 .

2024 r.

2025r.

2026 r

2027 r.

mogIporpaMma «be3onacHple 1 KaueCcTBEHHbIE OJOpOorM MyYHUIUIIAJIbHOT O o6pa3013aH1451 «HuxkomaeBckuin

parion» Ha 2023-2027rombi»
1| PemoHT ABTOMOOWIbHBIX
,Z[OpOI‘ O6I_L[eFO TI0JIb30BaHUA
MECTHOTO HAUCHWA, MOCTOB | 455029 5 | 58877,9 | 24763,03 | 24763,03 | 24763,03 | 24763,03
M MUHBIX I/ICKYCCTBGHHI)IX
COOPY>KEHUI Ha HUX
2| Paspaborka npoekTHoit | 1750,0 1750,0 - - -




IOKYMeHTalUN

bnaroycrpoiictBo

Copnepskanue
aBTOMOOMJIbHBIX
MeCTHOTO 3HaYeHUs B
IpaHMUIaX HaceJIeHHbIX
ITYHKTOB TIOCEJIeHMUS

JOpor

82100,0

4511,9

5000,0

5000,0 5000,0

5000,0

NUTOrIo

383320,0

76664,0

76664,0

76664,0 | 76664,0

76664,0

2. JomosHuTb

MYHUIINIIAJIbHYIO

mporpaMmy  npwiokeHuem — N°5

«IlepeueHb OOBEKTOB MYHULIMIAIbHOM COOCTBEHHOCTM MYHUIUIIAIBHOIO
obpasoBanusa «HuxomaeBckuii paiioH» YJIbSHOBCKOM 00JIaCTU IOJIesKAILX

PEMOHTY,

B IesIX COGMHAHCUPOBAHMS KOTOPBIX MPEIOCTaBJIIETCS MHbIe

MeskOromKkeTHble TpaHcdepThl B 2024 rogy», COrJIaCHO IIPUIOXKEHMIO K JaHHOMY

IIOCTaHOBJIEHUIO.

3. HaCToleuee IMOCTaHOBJIEHME BCTYITIA€T B CUJIY I1IOCJIE ero O(l)I/ILU/Ia)'[bHOI‘O

OITyOJIMKOBAHMSL.

Ucnonugronmii 06s13aHHOCTHA

I'maBbl ADMUHUCTpaLIM

MYHUIUITAIBHOTO 00pa30BaHMsI

«HukonaeBckuit pamoH»

O.A. AbnsasoBBa

[Tputoskenne N2 5

K ITOCTAHOBJIEHMIO AIMUHUCTPALAN

MYHUIIUIIAIBHOTO 00pa3oBaHms

«HwukomaeBckuin paiioH»
V IbSIHOBCKOM 06J1aCTU




2024r. N°

[lepeueHb 0OBEKTOB MYHUIIUTIAJIBHOM COOCTBEHHOCTM
MYHULIATIATIBHOTO 06pasoBanus "HuKkoaaeBckuii paiioH ' YV IbIHOBCKOM 06/1aCTH
HOJIJIEXKAILMX PEMOHTY, B IeJISIX COMHAHCHPOBAHMSI KOTOPBIX MPeNOCTaBIISIeTCS

MHbIe MeKO1oKeTHbIe TpaHchepThl B 2024 romy

/1

HamMenoBanme
MYHHUIUIIATIBHO
ro o0pa3oBaHus

Haumenosanune
0o0BeKTa, BUa padoT

O0nem
pabot

(xB.M/)

CroumocTh
(TBIC.
pyOneit)

CpenctBa
Oromxkera
MYHHUIUITATb
HOTO
oOpazoBaHus
(TBIC.
pyoueii)

CpenctBa
OroKETa
VY IeIHOBCKOM
obacTu-
CyoOcuaun
(TBIC. pYOIICii)

MO
HuxonaeBkoe
TOpOJCKOE
MOCeJICHHE

p.ni. HukonaeBka
yin.Komcomonbckas
oral7mon 3
pPEMOHT
ac(harbToOETOHHOTO
TTOKPBITHUS
aBTOJIOPOTH

1210

2575,00081

772,50024

1802,50057

p.ni. Hukonaeska
TIPHUIOMOBAST
TEePPUTOPUS
yin.Komcomonbckas
moma Ne45, Ne 47
PEMOHT
ac(harbToOETOHHOTO
TTOKPBITHUS

710

1514,11000

454,23300

1059,87700

p.ni. Hukonaeska
PUIOMOBAsI
TEPPUTOPUS
yI.YIBSHOBA JioMa
Nel7, pemoHT
ac(harbToOETOHHOTO
TTOKPBITHUS

320

665,60000

199,68000

465,92000

p.ni. Hukonaeska
PUIOMOBAsI
TEPPUTOPUS
yI.YIbSHOBA JioMa
Nel8, pemonT
ac(harbTOoOETOHHOTO
TTOKPBITHUS

496

1031,68000

309,50400

722,17600

p.ni. Hukonaeska
MIPHUIOMOBASI
TEPPUTOPUS
yi.Komcomonbckas
ot 1.NeNe 13A,15,
17A peMOHT

500

1040,00000

312,00000

728,00000




ac¢aibToOETOHHOTO
HOKPBITHS

n.DenopoBka
yi.Paboygas ot 1.38
10 11.68 peMOHT
ac(hanbToOETOHHOTO
MOKPBITHSI aBTOJOPTH

1823

4547,23762

705,34001

3841,89761

c.Ilonuka yi. Mupa
oT n. 7 mo u. 22
PEMOHT
ac(hanbToOETOHHOTO
HOKPBITUS
aBTOJIOPOTH

639

1375,93454

412,78036

963,15418

MO
CyxoTtepeniaHc
KO€ CEJIbCKOE
noceneHue

c.Cyxasa Tepemka yi.
Huxonaesckas ot
.50 1o 1.64 peMoHT
IeOCHOYHOTO
MOKPBITUSA
aBTOJOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM

1206

873,62000

87,36200

786,25800

MO
Kananetickoe
CeNIbCKOE
IMOCCJICHHC

c.Kananeii ot
CMBIKaHUE C
yn.JIenuHrpaackas a0
yi.Boanas n. 25
PEMOHT
ac¢arbToOEeTOHHOTO
MTOKPBITUS
ABTOJOPOTH.

1350

2847,33839

854,20152

1993,13687

10.

MO
CrnaBKHMHCKOE
CEJIbCKOE
MOCeJICHUE

c.AHapeeBka
yn.Konxo3nas ot 1.1

1o 1. 40 pemoHT

Ie0EHOYHOT O

TTOKPBITHS
aBTOJIOPOTH C
YCTaHOBKOH
BOJIOTIPOTTYCKHOM
TpyOBI U

PACKJIMHIIOBKOM

2250

2162,37500

216,23750

1946,13750

11.

MO
T"'onoBuHCKOEC
CEIBCKOE
IoceIeHHUe

c. TonopHuHO, Y.
Coserckas ot 1.47 1o
.63 peMOHT
meO0eHOYHOTO
TTOKPBITUS
aBTOJIOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM

2000

1551,02500

155,10250

1395,92250

12.

MO
ITocnenosckoe
CEIBCKOE
IoCeJIeHUE

c.IlocniemoBka
yi1.3aBOJICKast PEMOHT
111e0€HOYHOTO
IMOKPBITUA
aBTOJIOPOTH C
PACKJIMHIIOBKOM

1935

1485,36800

148,53680

1336,83120




13.

MO

c. bonpmon Yupknein

Huxynunckoe MOABE3AHBIE MIYTH U

CCJIbCKOC
IIOCCJICHUC

MapKOBOYHAs
mwiomaaka kK GK

1730

3090,54234

132,35377

2958,18857

Hroro

16169

24190,36407

4190,36407

20000,00000




